

**Verkehrsbezeichnung:**

**Nudelgratin del Sol**

Nudelaufwurf mit Grillgemüse in Tomatensauce und Käse, für 1/1 Gastronorm, vorgeschnitten

**Art.-Nr. 38760**

tiefgefroren



**Produktprofil:**

- Nudelaufwurf mit Grillgemüse in fruchtiger Tomatensauce mit Käse überbacken
- Küchenfertig in 300 g Portionen, für die GN-Schale optimiert
- Vorgeschnitten und einzeln portionierbar
- Gemüseanteil von über 20 %

**Zutaten:**

NUDELN gegart (28 %) (Wasser, HARTWEIZENGRIESS), Grillgemüse (27 %) (Karotten, rote Paprika, Zucchini, Auberginen, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Rapsöl), Wasser, Tomatenmarkkonzentrat, KÄSE (5 %), Tomaten, SÜSSMOLKENPULVER, Rapsöl, SAHNE, WEIZENMEHL, Salz, Röstzwiebeln (mit WEIZENMEHL), Stärke, Zucker, Knoblauch, getrocknete Tomaten, modifizierte Stärke, Pfeffer.

Kann Spuren enthalten von EI, FISCH (Lachs), SELLERIE, SOJA.

**Zubereitungsart:**

Konvektomat: 170-190°C, ca. 40-55 Min.

Anschließend bei hoher Temperatur (ca. 250°C) Käse gleichmäßig gratinieren.

**Logistische Daten:**

GTIN / Karton	4047323387605
GTIN / Einzel-GTIN	
Verpackungseinheit	30 x ca. 300 g (in 2 GN-Lagen à 15)
Nettogewicht in kg	9
Bruttogewicht in kg	9,32
Stückgewicht des Produktes in g	ca. 300
Verrechnungseinheit	kg
Palettenbelegung (Karton pro Lage)	84 ( 6 x 14 )
Maße Kartons (L x B x H in cm)	49 x 29,5 x 8,5
Maße Palette (L x B x H in cm)	120 x 80 x 140

**Zusätzliche Informationen:**

Restlaufzeit (Tage)	90
Mindesthaltbarkeit (Monate)	18
Intrastat-Warennummer	19022091
Temperatur bei Anlieferung	-18
Temperatur Lagerhaltung	-18

## Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

- mit Farbstoff
- mit Konservierungsstoffen
- mit Antioxidationsmittel
- mit Geschmacksverstärker
- geschwefelt
- geschwärzt
- gewachst
- mit Süßungsmitteln
- enthält eine Phenylalaninquelle
- mit Phosphat
- ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

## Kostformen:

- vegetarisch (ovo-lacto-vegetabil)
- vegan (laut Rezeptur)
- halal zertifiziert
- geeignet für Muslime (laut Rezeptur)
- geeignet für Senioren
- geeignet bei Kau- und Schluckstörungen
- geeignet bei Demenz Fingerfood
- geeignet für Kinder (ab 3 Jahren)
- geeignet für die angepasste Vollkost
- natriumarm (< 120 mg Natrium pro 100g)
- fettarm (Reduktionskost < 3g Fett pro 100g)

## Allergene:

- mit Ei oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Soja oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Milch oder daraus hergestellten Erzeugnissen (inkl. Laktose)
- mit glutenhaltigem Getreide oder daraus hergestellten Erzeugnissen
  - Weizen und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Roggen und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Gerste und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Hafer und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Dinkel und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Kamut und daraus hergestellte Erzeugnisse
- mit Krebstieren oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Fisch oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Erdnüssen oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Schalenfrüchten oder daraus hergestellten Erzeugnissen
  - Mandeln und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Haselnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Walnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Kaschunüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Pecannüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Paranüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Macadamianüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Queenslandnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
- mit Sellerie oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Senf oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Sesam oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Schwefeldioxid und Sulfiten von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO<sub>2</sub> angegeben
- mit Lupine oder daraus hergestellten Erzeugnissen
- mit Weichtieren oder daraus hergestellten Erzeugnissen

**Nährwertangaben (100g enthalten durchschnittlich)**

Brennwert (kJ)	499
Brennwert (kcal)	118
Fett (g)	4,4
davon gesättigte Fettsäuren (g)	1,5
Kohlenhydrate gesamt (g)	15,2
davon Zucker (g)	4
Ballaststoffe (g)	-
Eiweiß (g)	3,8
Salz (g)	0,9

- Entsprechend den VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 sind keine GVO im Produkt enthalten.
- Das Produkt wurde gemäß LMBestV nicht bestrahlt und enthält keine bestrahlten Inhaltsstoffe.



FRIONOR



DALOON®



**BestCon Food GmbH**  
Franz-Lenz-Straße 1-3  
D-49084 Osnabrück  
Telefon +49(0)541 181767-0  
Fax +49(0)541 181767- 21  
[www.bestcon-food.de](http://www.bestcon-food.de)